
Contacto

Teléfono 985640085
Fax 985470371
Correo Electrónico secretario.general@ayto-valdes.es

Dirección Postal

Alfonso X el sabio, 1
(33700) Luarca España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON/2024/50 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2024 a
las 13:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Valdés
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-valdes.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6hS%2FhrpunVI%3D

Objeto del Contrato: Contrato para la ejecución de las obras de ampliación de la Escuela de Educación
Infantil "Luis Ochoa de Albornoz" de Luarca, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y
Resiliencia.

El objeto del contrato es la ejecución de las obras necesarias para la construcción de la ampliación de laDescripción 
escuela de primer ciclo de educación infantil “Luis Ochoa Albornoz”, sita en Villar de Luarca, para la creación de nuevas
plazas públicas de primer ciclo de educación infantil, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia,
conforme al proyecto técnico denominado PROYECTO BÁSICO Y DE EJECUCIÓN DE AMPLIACIÓN DE EDIFICACIÓN
DESTINADA A ESCUELA DE EDUCACIÓN INFANTIL DE 0 A 3 AÑOS “LUIS OCHOA ALBORNOZ”, definitorio de las
obras.
Valor estimado del contrato 168.847,91 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 204.305,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 168.847,91 EUR.

Clasificación CPV
45214100 - Trabajos de construcción de edificios para jardín de infancia.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución del contrato debe ser el plazo de ejecución material de las obras, previsto para 6
MESES, de conformidad con el proyecto técnico definitorio de las mismas, sin perjuicio de los plazos parciales de
ejecución establecidos en los pliegos de la licitación.

Lugar de ejecución
Las obras a ejecutar se emplazan en el patio de la escuela pública de primer ciclo de educación infantil “Luis Ochoa
Albornoz”, en Villar de Luarca. Luarca (Valdés)
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

http://www.ayto-valdes.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6hS%2FhrpunVI%3D


Precio de la oferta más baja 165.947 EUR.
Precio de la oferta más alta 168.847,91 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Dirección Postal

España

Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 5/09/2024 por el que se adjudica el contrato.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Creacion nuevas plazas Primer Ciclo de Educación Infantil. Componenete nº 21.
Medida C21.I1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Miguel Iglésias García Construcciones
NIF ***4089**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

BUSTIELLO DE PAREDES, S/N
(33785) VALDÉS España

Contacto

Teléfono 696284137
Correo Electrónico migconstrucciones79@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 165.947 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 200.795,87 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica el contrato a favor del licitador que ha obtenido la mayor puntuación, tras comprobar que la oferta
presentada no incurre en oferta anormal o desproporcionada, de conformidad con lo dispuesto en la cláusula 16.2.1 del
PCAP, en relación con el artículo 85 del Real Decreto 1098/2001, de 12 de octubre, por el que se aprueba el Reglamento
General de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas
Fecha del Acuerdo 05/09/2024
Plazo de Formalización Del 10/09/2024 al 30/09/2024

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los 15 días hábiles desde la
notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=unTVqFyXWIm0a6HguvjeBgpPpSKvoWXuWRK4FDiDBuEFqkH0rO4nhtnol0lYMj/iwhGtORpmLO3QUKkjHIzA23YgLvdB5EY0bUSBINoyEIiB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Valdés

Dirección Postal

Plaza Alfonso X El Sabio, s/n
(33700) VALDÉS España

Acto apertura sobre único denominado
"Documentación administrativa, oferta
económica y documentación realtiva a
criterios evaluables mediante fórmulas"

Apertura sobre oferta económica
El día 21/08/2024 a las 12:00 horas
Acto apertura sobre único licitación.

Dirección Postal

Plaza Alfonso X El Sabio, s/n
(33700) Luarca España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Valdés
Sitio Web https://ayuntamientodevaldes.sede.e-ayuntamiento.es/action/main;jsessionid=0A61EB7C58D7FA7A5E2
51B7648968F97?method=enter

Proceso de Licitación

La forma de adjudicación del contrato será el procedimiento abierto simplificado de tramitación abreviada, en aplicación de
los artículos 131.2, 145.3.g), 146.1 y 159.6 de la LCSP y el artículo 51 del Real Decreto-Ley 36/2020, de 30 de diciembre,
por el que se aprueban medidas urgentes para la modernización de la Administración Pública y para la ejecución del Plan
de Recuperación, Transformación y Resiliencia.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/08/2024 a las 23:59
Observaciones: El plazo de presentación de ofertas será de DIEZ (10) DÍAS HÁBILES, contados desde el día siguiente
de la publicación del anuncio de licitación en el Perfil del contratante, de conformidad con lo dispuesto en el artículo
159.6.a) de la LCSP.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://ayuntamientodevaldes.sede.e-ayuntamiento.es/action/main;jsessionid=0A61EB7C58D7FA7A5E251B7648968F97?method=enter
https://ayuntamientodevaldes.sede.e-ayuntamiento.es/action/main;jsessionid=0A61EB7C58D7FA7A5E251B7648968F97?method=enter


Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Valoración de la calidad en la gestión y de la gestión ambiental de los licitadores

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Valoración de la experiencia en realización de obras de semejantes características
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Valoración de la reducción del plazo de ejecución material de las obras

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uZJayPI4Zs0S7pc xhTeWOg%3D%3D

ID 0000014116151 |  2024-000949496 | Fri, 06 Sep 2024 13:15:26:493 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
13000140729712674013199785625909583620 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uZJayPI4Zs0S7pcxhTeWOg%3D%3D

